~
Ang~

.. , . • ,. , .. , lll'lm•1~u (,,.-. ,

Prefeitura de Angatuba
" Paço Municipal Dr. Ul,ysses Turell i "

Rua João Lopes Filho. 120 • t; t1 11 lfo

CEP. 18240-000 · Anqatuba/SP
Tel. (15i 3255-9500

LEI nº 17/2010
13/04/201 O

"Autoriza o Executivo Municipal a firmar convenI0 com o

Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo -

DER/SP"

CARLOS AUGUSTO RODRIGUES DE MORAIS TURELLI, Prefeito

do Município de Angatuba, no uso das atribuições que lhe são

conferidas por lei ;

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga

a seguinte lei :

Artigo 1°- Fica o Poder Executivo autorizado a firmar convênio com o Departamento

de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo - DER/SP, para a execução das

obras e serviços de recuperação da Estrada Vicinal Municipal "José de Barros", trecho

SP270 x Estação Ferroviária Polenghi, numa extensão de 9,00 quilômetros.

Artigo 2°- Fica o Poder Municipal, desde logo, autorizado a realizar as despesas

decorrentes de sua participação na avença , relacionadas na CLÁUSULA "Das

obrigações do município", no instrumento de convênio .

Artigo 3°- As despesas decorrentes do disposto no Artigo 2° desta Lei, correrão por

conta de dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4°- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Angatuba, 13 de abril de 201 O

CARLOS AUGUSTO RODRIGfJES DE MORAIS TURELLI

Afixada no painel da Prefeitura em
13/04/201 O

Maria Regina Pereira
Coord. Operacional